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Standardni QC dle ALS eR internich
postup0

Prolekt : Kontrola kvality pitnfch vod Hrab65ln Str6nka

e islo objedndvky .

iislo pied6rvaciho . ----
protokolu

Misto odbdru : ----
Vzorkoval : ALS Praha

Pozndmky

Bez pisemndho souhlasu laboratoie se nesmi protokol reprodukovat jinak, ne2 cel!.
Laboratoi prohlaiuje, 2e uisledky zkou5ek se tfkaji pouze vzork0, kter6 jsou uvedeny na tomto protokolu.

Protokol o odbdru vzorku 6. 176-177151D12017 je nedilnou soud6sti protokolu o zkouSce.

Vzorek PR18207251002, metoda W-ODTA-SEN - hnrjici zApach

Za sprdvnost odpovidd zkusebni laboratol 6. 1163,

akreditovane dte ate esu EN lso/lEc
17025i2005

Jmdno oprevndnd osobv

Zden6k Jir5k ,'/,;fi
Pozice

Environmental Business Unit

Manager

,rms

www.alsg lobal.cz
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Datum vystaveni

St16nka

ZakAzka

Z6kaznik

'19.3.2018

'.224
. PR1820725

: DN-SERVIS s.r.o.

V!,sledky zkouiek

Vyht65ka e . ZS2]2OO4Sb., ve zn6ni vyhl. d. 187t2005,293t2006,83120'14 Sb. ' piiloha 6' 1 - pitn5 voda

Matrice: PITNA VODA

Parametr

Ndzev vzorku VODOJEM

ldentifikacevzorku PR1820725-001

Datum odbdru/ias odbdru 12.3.2018 09:45

Yyhl.252t2004 - pitn5r voda - Pi. 1

Jednotka Vyhodnoceni

KTJ/100m1 VYhovuje

KTJ/ml Vyhovuje

KTJ/ml Vyhovuie

KTJ/I00m1 VYhovuje

KTJ/100m1 Vyhovuje

o/o

jedinci/ml

jedinci/ml

mgPUl

mS/m

ZFn (NTU)

mg/l

mg/l

mg/l

mg/l

mg/l

Vyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

Nevyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

mg/l Vyhovule

mg/l Vyhovuje

- pitne voda - Pi. 1

Jednotka Vyhodnoceni

KTJ/100m1 VYhovuje

KTJ/ml Vyhovuje

KTJ/ml VYhovuje

KTJ/100m1 VYhovuje

KTJ/100m1 VYhovuje

o/o VYhovuje

jedinci/ml Vyhovuje

jedinci/ml Vyhovuje

mgPUl

mS/m

ZFn (NTU)

mg/l

mg/l

mg/l

Vyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

Nevyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

Clostridium perfringens

mikr. kult. pti22"C

mikr. kult. pti 36'C

Escherichia coli

koliformni bakterie

abioseston-triPton
podet organism0

elektrick6 konduktivita (25 "C)

hodnota pH

teplota

z{kal

chlor volnf
CHSK-Mn

amoniak a amonn6 ionty jako NH4

Matrice: PITNA VODA

.Parametr

W-CON-PCT 0.10 mS/m

W-PH-PCT ,I.OO

W.TEMPER 0.5 .C

W-TUR-COL 1.00 zFn (NTU)

W-CLOST

W-CULT22

W-CULT36

W-EC

W-EC

W-ABIOS

W.BIOS

W-CLF-PHO

W-CODMN-SP

c
W-NH4.SPC

W-N02-SPC

W-NO3-SPC

o/o

jedinci/ml

mg/l

mg/l

KTJ/1 00ml

KTJ/ml

KTJ/ml

KTJ/1 00ml

KTJ/1 00ml

o/o

jedinci/ml

jedinci/ml

mgPUl

mS/m

'c
ZFn (NTU)

mg/l

mg/l

1

0

0

2.0

50.5

7.91

6.3

<1.00

0.08

1.99

<0.050

<0.0050

14.0

r 30.0%

r 10.0%

r 1.0% 6.5

r3:1% 
:

Metoda LOQ Jednotka Vlisledek

KTJ/1 00ml

KTJ/ml

KTJ/ml

KTJ/100m1

KTJ/1 00ml

0

0

0

0

0

NM Limit Limit

(min.) (max.)

0

200

40

0

0

,iv6 organismy W-BIOS - iedinci/ml

barva W-COL-SPC 20 mgPUl

0.02

0.50

0.050

0.0050

0.27

x 45.8o/o

* 30.0%

10

50

0

20

125

9.5

12

5

0.3

3

0.5

0.5

50

mg/l

mg/l

mg/l

FE

Mn

N6zev vzorku

tdentifikacevzorku PR1820725-002

Datum odbdru/las odbdru 12.3.2018 09:20

Metoda LOQ Jednotka Vlisledek

0

0

0

0

0

0.0106 r1o.o% 02

O.OO272 r 1o.oolo 0.05

Yyhl.25212004

NM Limit Limit

(min.) (max )

Vyhl5ika e .2S2]2OO4 Sb., ve zndni vyhl. e . 187t2005,29312006,8312014 Sb' - piiloha 6. 1 - pitni voda

ep. t+

Clostridium perfringens

mikr. kult. pli22'C
mikr. kult. pii 36"C

Escherichia coli

koliformni bakterie

abioseston-tripton
poeet organismdt

Zivri organismy

barva

elektrick6 konduktivita (25'C)

hodnota pH

teplotd

zekal

W-CLOST

w-cuLr22
W-CULT36

W-EC

W.EC

W-ABIOS

W-BIOS

W-BIOS

W-COL-SPC

W-CON-PCT

W-PH.PCT

W-TEMPER

W-TUR-COL

1

0

0

<2.0

50.4

7.9',1

6.5

<1.00

0.03

2.06

<0.050

2.0

0.10

1.00

1.00

0.02

0.50

0.050

r 10.0%

r 1.0o/o

r3.1%

r 45.8'/o

r 30.0o/"

10

50

0

20

125

9.5

12

5

0.3

3

0.5

0

200

40

0

0

6.5

I

chlor volnf
CHSK-Mn

amoniak a amonnd ionty jako NH4

W-CLF-PHO

W-CODMN.SP
t

W-NH4.SPC

W-METMSFXs O.OO2O

W.METMSFXs O.OOO5O

mg/l

www.alsglobal.cz
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V,irsledky zkouiek

Vyhli5ka e.25212004 Sb., ve zn6ni vyhl. e.18712005,293/2006, 8312014 Sb. - piiloha 6. 1 - pitn6 voda

l/atrice: PITNA VODA Ndzev vzorku e p. t+ Yyh1.25212004 - pitni voda - pi. 1

ldentifikacevzorku PRl820725-002
Datum odberu/das odbdru 12.3.2018 09:20

Parametr Metoda tOQ Jednotka Vfsledek NM Limit Limit Jednotka Vyhodnoceni

(min ) (nax.)
dusitany W-NO2-SPC 0.0050 mg/l <0.0050 0.5 mg/l Vyhovuje

dusiEnany W-NO3-SPC 0.27 mg/l 13.5 50 mg/l Vyhovuje

Fe

Mn

W-METMSFXs O.OO2O

W-METMSFXs O.OOO5O

mg/l 0.0103

mg/l 0.00132

r 1o.oolo 0.2

r 1o.oo/a 0,05

mg/l

mg/l

Vyhovuje

Vyhovuje

)ralor uveoe lah() (lalum ()duenr clatunr 0ilte[t vzorKu do laDoratore a le uveoeno v zavol
rdl pouze datum a neLrvedl das vzorkovani. Neiistota ie rozSiien5 neiistota meien

Pozn6mky k limit&m
VyntaSXa e. 252t2OO4 Sb., ve zn6ni vyhl. d. 1 87/2005, 25312006,83/201 4 Sb. - priloha d. l - pitn6 voda

mikr. kult. pii22"C

mikr. kult pii 36"C

2iv6 organismy

i hodnota pH

, teplota

'. z{kal

chlor volnf

i

Fe

Mn

Popisne vlisledky
Matrice: PITNA VODA

I Bez abnorm6lnlch zm6n. Pokud u z6sobovan6 oblasti nelze pro maly podet vzork& urdit, zda sejedn6 o abnorm6lni zm6nu,

I plati jako meznI hodnota 200 KTJ/ml. Pro n6hradni z6sobov5ni, pro vodu doddrvanou ve vzdu5nlich, vodnich a pozemnich

, dopravnich prostiedc[ch a pro vodu zmalych nedezinfikovanlich zdroji, produkujicich m6n6 neZ 5 m3 za den plati

doporudene hodnota 500 KTJ/ml.

: Bez abnormdlnlch zm6n. Pokud u zdsobovan6 oblasti nelze pro malf podet vzork0 urdit, zda sejedna o abnorm6lni zm6nu,

i platijako meznI hodnota 40 KTJ/ml. Pro ndhradni z6sobov6n[; pro vodu dod6vanou ve vzdusnfch, vodnich a pozemnlch

; dopravnich prostiedcich a pro vodu z malych nedezinfikovanych zdroji, produkujicich m6n6 ne2 5 m3 za den, plati

doporuden5 hodnota 100 KTJ/ml.

Mezni hodnota platl pouze u vod zabezpedenich dezinfekci.

r U vod s piirozen6 ni25im pH se hodnoty pH 6,0 a 6,5 povaZuji za sphlujici po2adavky vyhl. t,. 25212004 Sb. za pfedpokladu,

i Ze voda nep[rsobi agresivn6 v0di materiSlfrm rozvodn6ho syst6mu, vd. domovnich instalaci.

Uvedeny limit je doporu6ene hodnota.

I V piipad6 0pravy povrchov6 vody by voda vychezejici z upravny nem6la piekro6it 1,0 ZF.

r V piipadd vyu2iti v6zan6ho aktivniho chloru (napi. ve form6 chloraminir) pro dezinfekci, plati pro celk. aktivnichlor MH 0,4

mg/1.

I V pfipadech, kdy vy55i hodnoty Fe ve zdroji surov6 vody jsou zpfrsobeny geolog. prosti., se hodnoty Fe a2 do o,50 mg/l

: povaZuji zavyhovujiciza pfedpokl., 2enedoch{zi k ne26doucimu ovlivn6nl organolep. vl. vody a to ani formou obdasn6ho
viditel. zdkalu.

, V pfipadech, kdy vy55i hodnoty Mn ve zdroli surov6 vody jsou zprisobeny geologicklim prostfedlm, se hodnoty Mn a2 do

, 0,10 mg/l povazuliza vyhovujici, za piedpokladu, 2e nedochizi k ne25doucimu ovlivn6ni organoleptickich vlastnostl vody.

W-ODTA-SEN: pach

W-oQln:9E\+ee!
W-ODTA-SEN: chut'

W-ODTA-SEN: chut'

Piehled zkuSebnich metod

Analyticke metody Popis metody

PR1 820725-001 VODOJEM

PR1820725-002

Qs,1s

9!,11 :1?
VODOJEM
q94s
eP.M -12

Piijateln6 pro odbdratele TONl

Piijatelne pro odliqle! rPN2
Piijateln6 pro odb6ratele TFNI

efilrt"tne pro odb6ratele TFNl

- 12:3.2018

3.2018 09:20

- 12.3.2018

3.2018 09:20

Konec vysledkov€ 66sti protokolu o zkou5ce

Misto provedeni zkou\ky: Na Harld 336/9 Praha 9 - Vysoiany Aeskd republika 1 90 00
W-ABIOS

W-BIOS

iSf.t Zs zzt o, STN 75 7712. Stanoveni abiosestonu mikroskopicky

e Sf.i ZS ZZI Z, STN 75 771 1 . StanovenI biosestonu mikroskopicky.

www.alsg lobal.cz

PR1 820725-002

PR1 820725-001

senzorick6
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: Analyticke metody : Popis metody
celkov6ho:

,chloru a oxidu chloridit6ho spektrofotometrickou metodou DPD ve vod6ch pomocl set[r HACH a v6zanelrc chloru vlipodtem z 
'

inam6ienll'ch hodnot, ..1

354t2ooi Z.z. pril.6.3), Stanoveni podtu Clostridium perfringens II W-CLOST :C7_SOP-D06-259 (Vyhl. 25212004 Sb. piil, d.6, NV 6

; lmembr6novou filtraci. Nejistosta m6ienije +30.0 %.

W-CODMN-SPC

W-COL.SPC
: W-CON-PCT
] W-CULT22

W-CULT36

W-EC

W-METMSFX5

W-NH4-SPC

W-NO2-SPC

W-NO3.SPC

. W.ODTA-SEN

W-PH.PCT
- 

W-TEMPER

' w-TUR-coL

rCZ_SOp_DO6_02_092 (eSN EN ISO 8467, Zl) Stanoveni chemick6 spotfeby kysliku manganistanem (CHSKMn)

CZ-SOP-DO6-02-079 (eSN EN ISO 7887)Stanoveni barvy vody spektrometricky.

i cz_sop_Do6_02_075 (esN EN 27 888, SM 2520 B, eSN EN 16192) Stanoveni elektrick6 konduktivity.

:eSN EN ISO 6222, STN EN ISO 6222. Stanovenl podtu kultivovatelnych mikroorganism&: a) pii teplot6 zz'C; b) pii teplotd,

36"C kultivaci. Nejistosta m6ienije 130.0 %

:eSu ff.f tso 6122, Sff.f iN $O 6222. Stanoveni podtu kultivovatelnfch mikroorganism[r: a) pii

36"C kuhivaci. Nejistosta m6ieni je t3o.o %

ieSru eru tSO 9308-1 , STN EN tSO 9308-1 . Stanoveni podtu Escherichia coli a koliformnich I

Nejistosta m6ienlje +35.0 %

:cz_sop_Do6_02_oo2(us EpA 2oo.B, esn rN tso 17294-2,us EpA 60204, esru rru 16192, esN 757358piiprava vzorku

rdle C7-SOp_DO6_02_JO2kap, 10.1 a 10.2) Stanoveni prvkfr metodou ICP-MS a stechiometrick6 vfpodty obsah0 sloudenin z

r nam6ienlch hodnot. Vzorek byl pied analfzou flxov6n piidavkem kyseliny dusidn6.

,Cz_SOp_ooo_02_019(eSN EN tSO 11732, eSN EN ISO 133es, eSN EN 16192, eSN EN 13370, SM 4500-NO2C) a sM

,4500-NO3C) ) Stanoveni NH4+, NO2-, NO3- pomoci diskr6tni spektrofotometrie a vfpodet forem dusiku.

tCZ_SOP_DO6_02-019(CSN EN tSO 11732, eSN EN ISO 13395, eSN EN 16192, SM 4500-NO2(-) a SM 4500-NO3(-))

istanoveni NH4+, No2-, NO3- pomoci diskr6tni spektrofotomehie a Wpodet forem dusiku.

,CZ_SOP_DO6_02_019(eSN EN tSO 11732, eSN EN ISO 13395, eSN EN 16192, SM 4500-NO2(-) a SM 4500-NO3(-))

: Stanovenl NH4+, NO2-, NO3- pomoci diskr6tni spektrofotometrie a qipodet forem dusiku. :

,cz_sop_Do6_04_065 (TNV75 7340, isN EN 1622, STN EN 1622). SenzorickAanalyza vody - stanoveni pachu a chuti.

cz_sop_ooo-oz-r os te sN tso 10523, us EPA 1 50 1 , e SN EN 16192, SM 4500-H(+) B) Stanoveni pH potenciometricky.

r e SN zs 7342Te6nni m6ieni teploty.

CZ-SOP-D06-02-074 (eSN EN ISO 7027)Stanoveni zSkalu.

teplotd 22'C; b) pii teplot6

bakterii membranovou filtraci.

Symbol u metody znaei neakreditovanou zkousku laboratoie nebo subdodavatele. V piipadd, 2e laboratoi pou2ila pro

neakreditovanou nebo nestandardni matrici vzorku postup uvedeny v akreditovan6 metodd a Wd6v6 neakreditovan6 vlisledky, je tato

skuteenost uvedena na titulni strane tohoto protokolu v oddilu ,,Pozn5mky". Jsou-li na protokolu o zkou5ce vlsledky subdoddvky, je

misto provedeni zkou5ky mimo laboratoie ALS Czech Republic, s.r.o.

Zp0sob vlipodtu sumadnlch parametr0 je k dispozici navy2Adini v z6kaznick6m servisu,

www.alsg lobal.cz


